służbę do Zarządu Cywilnego, uważać wszystkich niższych stopni, którzy mają atestaty z ukończenia kursu nauk w zakładach naukowych równych przynajmniej szkole powiatowej, albo przedstawiają świadectwa o dostatecznej znajomości wszystkich przedmiotów, zawierających się w wspomnianym programacie.

(Dalszy ciąg nastąpi.)

WIADOMOŚCI KRAJOWE.

Druga Żelazna Warszawsko-Wiedeńska. —

W powołaniu się na §§ 15 i 16 Najwyższej pod dniem 28 września (10 października) 1857 zatwierdzonej Ustawy Towarzystwa Drogi Żelaznej Warszawsko-Wiedeńskiej, niemniej na ogłoszenie dnia 30 lipca 1859 roku warunki, pod którymi miały miejsce podpisy na Ilgą Seryę Akcyi Towarzystwa, Rada Zarządzająca niniejszem wzywa podpisanych na też Akcye Seryi IIej, aby w dniach od 3 (15) do 8 (20) grudnia 1859 roku uiszcili drugą opłatę, po rubli srebrem dziesięć na każdą akcyę — i takową przy okazaniu poświadczeń wnieśli bądź do Kassy Głównej Dróg Żelaznych w Warszawie, bądź do Kassy Śląskiego Zjednoczenia Bankowego (Schlesischer Bank Verein) w Wrocławiu, gdzie na poświadczeniach na akcye zaznaczenie opłat nastąpi. — Warszawa dnia 31 października (12 listopada) 1859 r.

Dyrektor Drogi Żelaznej Warszawsko-Wiedeńskiej. — Zawiadamia, że ponieważ czasowo ustanowiono komunikowanie się pociągu osobowego (sznelcug) z Łowiczem, zbyt mały ruch osób w tym kierunku podróżujących przedstawia, przeto rzezona komunikacja sznelcudu z Łowiczem, z dniem 3 (15) listopada r.

Wiadomości bibliograficzne.

Wyszła na widok publiczny, w Zakładzie litograficznym A. Pecq et Comp. ulica Miodowa, N. 482 MAPPA KOŁEI ŻELAZNYCH w Europie, według najnowszych danych skreślona, przez A. Kozłowskiego. Cena egzemplarza w formie książki oprawnego złp. 2 kop. 30.

KURS GIELDY WARSZAWSKIEJ.

Dnia 6 (18) Listopada 1859 r.

żądano płacono
Rs. kop. Rs. kop.
Monety.
Pół imperyały Rossyjskie. — — 5 60
Dukaty holenderskie — — — —
Papiery.
Oblig. Skarb. za rs. (oprócz kup. Biletu Skarbu Królest. Polskiego. Listy Zastawne białe III. Okresu (prócz kuponu) za rs. 15. 92 13 — —
Obligacje Częstkowe na 500 zł.